云 浮 市 生 态 环 境 局

云环（罗定）审〔2024〕17号

关于《玩具生产线高效节能化技术改造项目环
境影响报告表》的批复

罗 定 华 耀 科 技 有 限 公 司 （ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91445300MA4UMDMT4W）：

你公司报来《玩具生产线高效节能化技术改造项目环境影响

报告表》（以下简称“报告表”）相关资料收悉。经研究，批复

如下：

一、玩具生产线高效节能化技术改造项目（以下简称“改扩

建项目”）建设性质为改扩建。现有项目年产 2.5 万吨玩具，产

品包括布料玩具、塑料玩具、塑胶布料填充玩具、塑胶电子玩具

套装、婴儿用品，建筑面积 95762.42 平方米。改扩建项目范围

包括现有项目厂房以及现有项目范围外东南侧的空地，空地用地

性质为工业用地，新增用地面积 10152.28平方米，新增建筑面

积 27405.61 平方米。改扩建项目建设内容包括现有 TA001“水喷

淋+活性炭吸附”装置升级改造为 2 套 TA001-1、TA001-2 的“水喷

淋+两级活性炭吸附”装置，现有 TA002“水喷淋+活性炭吸附”装

- 2 -

置升级改造为 2 套 TA002-1、TA002-2 的“水喷淋+两级活性炭吸

附”装置，现有的 TA003“水喷淋+活性炭吸附”升级改造为 2 套

TA003-1、TA003-2“水喷淋+两级活性炭吸附”装置，现有的

TA007“活性炭吸附”装置升级改造为 2 套 TA007-1、TA007-2“水

喷淋+两级活性炭吸附”装置，现有的 TA008“活性炭吸附”装置升

级改造为 1 套“两级活性炭吸附”装置，现有的 TA004“水喷淋+活

性炭吸附装置”装置升级改造为 2 套 TA004-1、TA004-2“水喷淋+

两级活性炭吸附”装置，现有的 TA009“水喷淋+活性炭吸附”装置

升级改造为 1 套“两级活性炭吸附”装置，现有的 TA010 布袋除尘

器装置升级改造为设计风量 20000m3/h的布袋除尘器以及新增 1

栋地下 1 层地面 7 层的仓库建筑，新增注塑机、移印机、喷油机、

手喷线等生产设备，新增两套“两级活性炭吸附”装置以及一套

滤芯除尘器，新增塑料玩具 14000 万件/年。

现有项目定员 3500 人，其中 3000 人在厂内食宿，500 人不

在厂内食宿，改扩建项目不新增员工。改扩建项目增加部分工序

的生产时间，年工作时间 320天，各生产工序平均每天工作 8 小

时，实验室平均每天工作 4 小时，采用一班制。改扩建项目投资

620万元人民币，其中环保投资 200 万元，占总投资的 32.2%。

二、广东环境保护工程职业学院对报告表进行了技术评审，

出具的《关于<玩具生产线高效节能化技术改造项目环境影响报

告表>的技术评估意见》认为，《报告表》基本符合编制技术指

南及相关规范要求，环境保护目标基本明确，环境质量现状评价

- 3 -

结论基本可信，提出的污染防治措施基本可行，环境影响评价结

论总体可信。2024 年 7 月 12 日，经云浮市生态环境局罗定分局

建设项目环境影响评价文件审批工作小组审议并原则通过报告表

审查。你公司应按照报告表内容组织实施。

三、该项目还应严格执行配套建设的环境保护设施与主体工

程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制

度。项目建成后，你公司应当按照国务院生态环境主管部门规定

的标准和程序，对配套建设的环境保护设施进行验收。

云浮市生态环境局

2024 年 7 月 15 日

公开方式：主动公开

抄送：云浮市天蓝环境科技有限公司